2.7 V ~ 5.5 V串行输入、
电压输出12/16位DAC
功能框图
16-BIT DAC
16-BIT DAC LATCH
VDD
DGND
LDAC

增益误差
增益误差指实际与理想模拟输出范围之间的差值，以满量
程的百分比形式表示。它是DAC传递特性的斜率与理想值
的偏差。
增益误差温度系数
增益误差温度系数用来衡量增益误差随温度的变化，用
ppm/°C表示。
零代码误差
零代码误差用来衡量将零代码载入DAC寄存器时的输出误
差。
零代码温度系数
失调误差漂移衡量零电平误差随温度的变化，用mV/°C表
示。
数模转换毛刺脉冲
数模转换毛刺脉冲是DAC寄存器中的编码输入变化时注入
到模拟输出的脉冲。数模转换毛刺脉冲通常规定为毛刺的
面积，用nV-sec表示，数字输入代码在主进位跃迁中改变1
LSB时进行测量。数模转换毛刺脉冲如图20所示。
数字馈通
数字馈通衡量从DAC的数字输入注入DAC的模拟输出的脉
冲，但在DAC输出未更新时进行测量。触发SCLK信号和
DIN信号后，CS进入高电平状态。数字馈通的单位为
nV-s；表示测量数据总线上发生满量程编码变化时的情
况，即全0至全1，反之亦然。图19给出了典型的数字馈通
图。
电源抑制比(PSRR)
PSRR表示DAC的输出如何受电源电压变化影响。电源抑
制比指输出变化百分比与DAC满量程输出变化百分比的比
值。VDD的变化范围为±10%.
基准馈通
基准馈通衡量DAC载入值全为0时从VREF输入到DAC输出
的馈通。当频率为100 kHz时，VREF 为1 V p-p。基准馈通
的单位为mV p-p。
AD5512A/AD5542A
Rev. 0 | Page 15 of 24
2R . . . . .
S1 . . . . .
2R
S11
2R
E1
2R . . . . .
E2 . . . . .
2R 2R
S0
2R
E15
R R
VREF
VOUT
12-BIT R-2R LADDER FOUR MSBs DECODED
INTO 15 EQUAL SEGMENTS 09
19
9-
02
2
VOUT
REFSREFF
DGND AGNDF
VDD
DIN

FUNCTION DESCRIPTIONS
SECTION OF THIS DATA SHEET.
订购指南
型号1
积分非
线性(INL)
微分非
线性(DNL)
 温度范围  封装描述  封装选项  标识
AD5512AACPZ-REEL7 ±1 LSB ±1 LSB   16引脚LFCSP
16引脚TSSOP
16引脚TSSOP
16引脚TSSOP
16引脚TSSOP
16引脚LFCSP
16引脚LFCSP
10引脚LFCSP
 CP-16-22 DFQ
AD5542ABRUZ ±1 LSB ±1 LSB RU-16
AD5542ABRUZ-REEL7 ±1 LSB ±1 LSB RU-16
AD5542AARUZ ±2 LSB ±1 LSB RU-16
AD5542AARUZ-REEL7 ±2 LSB ±1 LSB RU-16
AD5542ABCPZ-REEL7 ±1 LSB ±1 LSB CP-16-22 DFL
AD5542AACPZ-REEL7 ±2 LSB ±1 LSB CP-16-22 DFK
AD5442ABCPZ-1-RL7 ±1 LSB ±1 LSB CP-10-9 DFM
 1 Z = 符合RoHS标准的器件。 .
图42. 10引脚引脚架构芯片级封装[LFCSP_WD]
3 mm x 3 mm，超薄体，双引线